

# Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde i 2024

Acadre sagsnr. 23/5973

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
1	ADHD-lokalforening Fyn/Svendborg	Aktiviteter for mennesker og pårørende med ADHD	Vi er en underafdeling af ADHD-foreningen, afdeling FYN. Vi har endnu ikke været etableret i Svendborg, men ønsker at lave tilbud til mennesker med ADHD i Svendborg, da vi ved at behovet er stort og muligheden for hjælp lille. Det er vores formål at sprede viden om ADHD, samt skabe fællesskaber mellem mennesker med ADHD. Mange der har en ADHD-diagnose, føler sig anderledes og isolerer sig ofte, det er derfor meget vigtigt at møde ligesindede. Det er foreningens ypperste formål at gøre livet og hverdagen nemmere for mennesker med ADHD og deres omgivelser. Det er foreningens revisor som kører regnskabet for os, men alle midler går specifikt til aktiviteter i Svendborg. Der søges om midler til: 1. Etablering af Cafe for Kvinder: 5.000 2. Etablering af Cafe for unge: 5.000 3. Forplejning til foredrag og caféer: 6.000 4. Foredrag: 20.000 5. Transport: 2.000 6. Pr og reklame: 2.000	nej	nej	ja	40.000 kr.
2	Alkorådet	Alkoholrådgivning og værested med aktiviteter	Alkorådet tilbyder rådgivning, vejledning og støtte til både alkoholikeren og pårørende. Desuden har Alkorådet akuttelefon, hjemmebesøg samt bisidderfunktion. Alkorådet synliggør sig og tiltrækker nye brugere der har behov for hjælp ved af uddeling af brochurer, oplysende gadeskilt, infokampagne på infostandere samt en stor kontakthjælpe med offentlige instanser som henviser nye brugere til Alkorådets rådgivning og værested, telefonrådgivning og hjemmebesøg og ikke at forglemme mund-til-mund-metoden. Der findes ikke lignende frivillige tilbud på Syd-fyn, der henvender sig til voksne og pårørende med alkoholproblematikker, der kombinerer åbent værested, rådgivning og sociale aktiviteter.	Langeland Kommune	110.000 kr.	ja	225.000 kr.
3	Autismeforeningen, Kreds Fyn	Autismeforeningen Kreds Fyn – Aktiviteter	Autismeforeningen, Kreds Fyn dækker hele Fyn samt øerne i det Syd-fynske og vi har pr. 27. august 2023 – 765 medlemmer og tallet er støt stigende. Ud af de 765 medlemmer bor 90 medlemmer (11,77 %) i Svendborg Kommune. Vi arbejder for at skabe bedst mulige forhold for børn, unge og voksne mennesker med autisme og afholder løbende arrangementer for vores medlemmer og andre interesserede. Formålet med arrangementerne er at give større viden om autisme og at danne netværk mellem mennesker. Det kan være foredrag med interessante emner eller kursusdage som klæder medlemmerne på til at møde de udfordringer de oplever i hverdagen, med familien eller i arbejdslivet. Vi afholder jævnligt café-møder, hvor det handler om at skabe netværk og inspiration mellem mennesker i samme situation samt arrangementer som fx biograffure, ZOO-ture eller en tur i Arena Cirkus.	ja	5.000 kr.	ja	15.500

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regnskab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			Vi arbejder lokalpolitisk igennem vores repræsentanter i Danske handicaporganisationer (DH). Vi har i Svendborg kommune 1 person i DH/Handicapråd. Det er denne ene person samt et bestyrelsesmedlem, at der søges om midler til deltagelse i SIKON-konferencen.				
4	Barnets Blå Hus Svendborg – Blå Kors	Fællesaktivitet i Barnets Blå Hus	Fællesaktiviteter som fællesspisninger, aktiviteter i og ud af huset har til formål at skabe stjernestunder og håb for vores børn og familier. Vores målgruppe som er børnene og deres voksne/pårørende, er drænet efter at have levet med misbrug af rusmidler hos den anden forælder. Det har brug en mængde tid på at skærme og passe på børnene samtidig med at de er fyldt af skam og skyld over at deres familie ikke kan håndtere problematikken og det så går ud over børnene som mistrives. Formålet er at skabe FRIRUM hvor der kan lades op i et fællesskab hvor vi har fokus på at indtage gode måltider sammen men der kan hygges uden bekymring for maden eller for om der råbes/drikkes eller er en ubehagelig stemning, men også hvor de kan få støtte og hjælp i en svær tid i øvrigt. Det har ikke overskud til ret meget andet end at forsøge at være der for deres børn. I Barnets Blå Hus mødes de menneske til menneske - som dem de er i kærlig og venlig kontekst. Børnene møder stabile og kærlige voksne som har overskud til at lege/spille/hygge - så der bliver ro for en stund. Alle aktiviteter i Barnets Blå Hus har dette mål for øje.	ja	30.000 kr.	Ja	121.300 kr.
5	Bedre Psykiatri Sydfyn	Fordomsfrie fællesskaber for pårørende	Lokalafdelingen vil i Svendborg Kommune arrangere følgende i løbet af 2024: - 2 informations- og oplysnings aftener om psykisk sygdom, behandling, rådgivning mv. - Etablere 1 pårørendegrupper (samtale/selvhjælp/netværk) af pårørende til psykisk syge med henblik på at yde støtte og rådgivning med fremmøde i alt cirka 20 gange - Arrangere skriveværksted for pårørende - Tilbyde lokale støtte/hjælpefunktioner (rådgivning, bisidderfunktion, samtaler, information mv.) til pårørende til personer med psykisk sygdom. - Distribution af Pårørendeguiden til pårørende til psykisk syge og Forældreguiden til forældre til psykisk syge børn og unge.  Ved at hjælpe pårørende hjælper vi psykisk syge til bedre at kunne deltage i samfundet på lige fod med andre, samtidig undgår vi at de pårørende bliver syge og ikke kan deltage i samfundet på lige fod med andre.	ja	20.000 kr.	ja	38.000 kr.
6	Blomster Cafeen	Blomster Cafeen af 2017 er et socialøkonomisk non profit projekt, hvis hovedformål er at engagere frivillige i socialt arbejde:	Blomster Cafeens målgruppe er bl.a. ensomme og/eller svage pensionister, alders- såvel som førtids- og invalidepensionister Brugere, kan få maden bragt hjem, hvis de, af den ene eller anden grund, ikke er i stand til at møde op i cafeen. Det kan være bevægelseshæmmede, syge, nyligt opererede o.a. Udkørslen af mad og herunder kontakt med brugere skal absolut	nej	75.000 kr.	ja	268.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
		a) At være et alternativt spise-og værested for borgere i Svendborg. b) At være et alternativt tilbud for de personer som ikke kan komme i cafeen ved egen hjælp, ved at bringe maden ud til dem.	ikke undervurderes, idet godt 55 hjem dagligt får besøg af en frivillig medarbejder, som udover at levere maden, også ofte er behjælpelig med at servere maden, hente drikke, eller ringe til hjemmehjælp. Mange steder er vort besøg det eneste som borgeren får den dag. Et lille, men dog et forsøg på at nedbryde den ensomhed der præger mange ældre (og i øvrigt også unge).				
7	BROEN Svendborg	At give udsatte børn og unge større tryghed og livskvalitet ved at kunne deltage i lokale fritidsaktiviteter	Gennem et aktivt fritidsliv kan børnene være sammen med andre børn, unge og voksne i et positivt fællesskab. Udsatte børn kan opnå større tryghed og livskvalitet ved at deltage i fritidsaktiviteter. Det modvirker ensomhed, mistrivsel og negative sociale mønstre. Målgruppen: Ca. 35-50 udsatte børn og unge i alderen 6-17 år. Det drejer sig om børn og unge af familier med dårlig økonomi eller med vanskelige sociale forhold. BROEN Svendborgs sociale indsats består i hjælp og økonomisk støtte til betaling af kontingent og nødvendigt udstyr til børnenes fritidsaktiviteter.	ja	10.000	ja	50.000
8	Børns Vilkår	Rådgivning af socialt udsatte børn og unge fra Svendborg Kommune på BørneTelefonen	I denne ansøgning søges der om tilskud til rådgivning af socialt udsatte børn og unge fra Svendborg Kommune på BørneTelefonen. Formålet med BørneTelefonen er at tilbyde børn en linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, der har tid til at lytte og støtte, f.eks. når venskaberne slår gnister, når forældrenes skilsmisse gør ondt i maven, og når børnene udsættes for så grusomme svigt, at de næsten ikke kan få det sagt. Hjælp til selvhjælp er centralt for rådgivningen på BørneTelefonen. Gennem telefonisk rådgivning eller skriftlig kommunikation hjælpes barnet eller den unge til at finde løsninger på sine problemer.	ja	5.000 kr.	ja	20.000 kr.
9	Børne Voksenvenner Svendborg-Langeland	Kerneopgaven er etablering af venskaber mellem børn og voksne, hvervning af frivillige samt vedligeholdelse af etablerede venskaber	Børns Voksenvenner Svendborg-Langeland er en frivillig forening hvis kerneopgave er at etablere venskaber mellem børn med et spinkelt familienetværk og frivillige ressourcestærke voksne. Et netværk af frivillige voksne, der har tid og overskud til at engagere sig i et barn, hvis liv ofte er præget af, at barnet mangler kontakt til den ene af sine forældre. Ud over etablering af venskaber, ønsker vi i foreningen at styrke fællesskab og netværk via arrangementer for de venskaber der er.	nej	20.000 kr.	ja	55.000 kr.
10	Cykeltutten	Cykeltutten cykler for ungdommen	Cykeltutten er med til at sikre at folk er mobile og forsøger at gøre op med klientgørelsen ved sociale indsatser. Cykeltutten faciliterer et ligeværdigt møde med frivillige og brugere. Cykeltutten fokuserer på at fremme den bæredygtige dagsorden, både den grønne omstilling, men også den sociale bæredygtighed ved at skabe et trygt og levende fællesskab, hvor alle kan være med på forskellige måder. Cykeltuttens hovedsigte er at være et åbent tilbud for alle, der har	nej	20.000 kr.	ja	56.000 kr.

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regnskab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			lyst til at tage del i det, uanset socioøkonomisk baggrund og status, seksualitet, alder mv. Det har vi stadigvæk fokus på i 2024, men i det kommende år har Cykeltutten besluttet at fokusere på den yngre målgruppe mellem 10-20 år. Vi har et åbent værksted, hvor der løbende kommer nye brugere til, men særligt det seneste år, så har vi på Cykeltutten oplevet, at en hel del ukrainske flygtninge har benyttet sig af værkstedet. De unge har ofte kun mulighed for at bruge værkstedet én gang om ugen, hvor Cykeltutten har åbent, og hvor det ofte kan være kaotisk med mange mennesker, der har behov for hjælp, men dette vil vi gerne lave om på. Derfor målretter Cykeltutten i 2024 sin indsats for at skabe et nyt ungdomsfællesskab med cykler, genbrugskultur, entreprenørskab og trykke sociale relationer i fokus.				
11	Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe i Svendborg	Frivilligt integrationsarbejde	Frivilliggruppen arbejder for flygtninges vellykkede integration og – når det er muligt – for at flygtninge og fordrevne kan få opfyldt ønsket om at vende hjem. Vi arbejder for, at ingen, der ønsker at integrere sig i det danske samfund, skal savne hjælp til det. Indholdet er fortsat frivilligt integrationsarbejde i forhold til borgere med etnisk minoritetsbaggrund, bosiddende i Svendborg Kommune. Integrationsarbejdet sker dels gennem løbende, personlig kontakt mellem den enkelte frivillige og de enlige/familier med etnisk minoritetsbaggrund, dels gennem arrangementer for større grupper af frivillige sammen med enlige/familier af etnisk minoritetsbaggrund og dels gennem samarbejde med en række lokale foreninger og institutioner. Formålet med alle aktiviteter er hjælp til selvhjælp, fx at kunne klare sig på dansk, leve med sin økonomi, finde rundt i lokalområdet og i det danske samfund – alt sammen forudsætninger for at kunne klare egen hverdag samt begå sig på det danske arbejdsmarked.	Ja	25.000 kr.	ja	35.000 kr.
12	Den Blå Lagune	Værested for socialt udsatte	Arrangementer, som de socialt udsatte kan deltage i.	Nej	15.000 kr.	Bankudskrift	30.000 kr.
13	Det Grønlandske Hus	Café Neriusaat	Grundtanken for den sociale netværkscafe er at tilbyde et samlingssted for herboende grønlandske borgere og andre med andre med interesse for Grønland. I cafeen mødes både nytillflyttede borgere og borgere der har boet længere tid i kommunen. Netværkscafeen danner derfor rammen om netværk, fastholdelse af kendte netværk og etablering af nye. Det Grønlandske Hus i Odense søger § 18 midler til at afholde et cafetilbud for borgere fra Grønland og folk med interesse for Grønland hver anden mandag fra kl. 13.00 - 15.30. Formålet er at mindske ensomhed og skabe nyt netværk blandt gruppen. Der bor 320 grønlandske borgere i Svendborg kommune, som vi i Det Grønlandske Hus gerne vil yde en forebyggende indsats for med henblik på at der ikke opstår mistrivsel grundet ensomhed,	nej	5.000 kr.	ja	80.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			manglende netværk og isolation. Tilbuddet er især rettet mod nyttilflyttede og mennesker med svag til det danske system. I forbindelse med cafetilbuddet er der en medarbejder fra Det Grønlandske samt frivillige tilknyttet og der vil månedligt være åbenrådgivning med en socialkonsulent fra huset.				
14	Efterladte efter Selvmord	Cafémøder og bibliotek	Formålet med cafémøderne er at skabe et netværk og et samtalested hvor ligesindede mødes. Cafémøderne er gratis at deltage i, og der er altid frivillige fra bestyrelsen til stede. Til hvert møde er der planlagt et emne, som man kan tale ud fra. Det kan f.eks. være mærkedage, bisættelsen/begravelsen, minder, hvad sker der efter døden m.m. Til hvert møde serveres der kaffe/the og kage til de fremmødte. Møderne og mødets emne annonceres på Facebook og på hjemmesiden. Cafémøderne foregår i Seniorhuset i Odense. Formålet er med biblioteket er, at vores målgruppe skal kunne læse om andres erfaringer med selvmord, hvis det er noget, som kan hjælpe dem videre i deres sorg. Til hvert cafémøde bliver bøgerne stillet op i lokalet, og så kan deltagerne låne bøger med hjem, hvis det kan hjælpe dem i deres proces.	Ja	5.000 kr.	ja	5.000 kr.
15	FBU-Syd	Sociale aktiviteter	FBU- Forældrelandsforeningen blev stiftet i 1969 og i marts 1992 blev der oprettet en afdeling på Fyn som så i 2007 i forbindelse med regionssammenlægningen, blev til FBUSyd hvor vi dækker Fyn og Sønderjylland. FBU-Syd er en forening der støtter og vejleder forældre der har deres børn og unge anbragt uden for hjemmet. Vi laver arrangementer og temadage samt cafeaftener, således forældrene kan mødes på tværs og evt danne netværk. Der er altid frivillige til stede, således forældrene kan få en snak om det der er svært omkring anbringelsen af deres børn og unge. Vi deltager også som bisidder for forældrene til møder mm. Vi vil gerne arrangere flere ting for vores medlemmer bl.a. tur til ZOO, bowling og tur til Tivoli København som vi tidligere har gjort med stor succes. Forældrene er ofte lavt bemidlede og kommer ikke ud og opleve arrangementer som disse sammen med og uden deres børn og unge. Der opstår netværk og venskaber på tværs med ligestillede, så forældrene ikke føler sig "helt alene i Verden".	nej	nej	ja	40.000 kr.
16	Fibro Netværk Sydfyn	Workshop for Funktionel Hjernetræning	Formålet med workshoppen er at styrke de kognitive færdigheder så medlemmerne får overskud til at deltage i sociale sammenhænge, få det mentale overskud styrket og herved undgå ensomhed, isolation, depression og forringet livskvalitet. Workshoppen skal bidrage med ny viden, og inspiration til hverdagen og give anledning til individuelle og fælles refleksioner. Samtidig skal den give god energi, smil og en oplevelse af at give slip og glemme bekymringer og smerter et øjeblik. Workshoppen er en kombination af oplæg og praktiske øvelser, der gør deltagerne klogere på, hvordan hjerner arbejder i sammenhæng med hverdagens opgaver og udfordringer.	nej	5.000 kr.	ja	12.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			Jane Knudsen og Renee Hamilton er frivillige tovholdere i netværksgruppen og vi vil arrangere og bistå med at få workshoppen gennemført og derefter lave opfølgning på forløbet og hjælpe deltagerne med at få det lærte implementeret i vores hverdag.				
17	FitforKids	FitforKids Svendborg	I 2016 startede vi, med støtte fra kommunen, FitforKids Svendborg op. Holdet var fra start af været meget populært og præget af meget engagerede børn og familier, og ekstremt vellidte og engagerede frivillige. Denne ansøgning gælder videreførelsen af FitforKids i 2024. FitforKids' program består af fem komponenter 1) kostvejledning i hjemmet, 2) træning to gange om ugen for både børn og forældre, 3) forældre-coaching 4) motivations-program med bl.a. diplomer, pokaler og t-shirts og 5) sociale events, som madlavnings-aftener og deltagelse i lokale løb. FitforKids er et program, der inkluderer hele familien, og som består af en kombination af de ovennævnte fem komponenter. Der trænes to gange om ugen: Den ene gang er træningen kun for børn. Den anden gang er træningen for både børn og forældre. FitforKids stiller en stor værktøjskasse til rådighed for familierne: Livsstilsbøger, kostplaner, opgavehæfter, nøgleringe, t-shirts, musik CD'er, motiverende sms'er, motionsløb, foredrag, madlavningsaftener mv. Til at understøtte FitforKids-familiernes arbejde med at ændre livsstil har FitforKids udviklet en online platform, hvor alle FitforKids-familier har en profil og kan følge deres resultater, og downloade opskrifter, se træningsvideoer og få viden om emner som sund kost, motion, motivation og konfliktløsning i familier.	ja	25.000 kr	ja	35.000 kr.
18	Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde (FTS)	Aktiv Sommer 2024	Specifikke formål for Aktiv sommer: • Vi ønsker at give familier i udsatte positioner mulighed for at deltage i sommerferieaktiviteter på tværs af oprindelsesland, kultur, sprog og religion. Vi ønsker at give familierne mulighed for at styrke det lokale netværk og et aktivt familieliv. Herunder at introducere til foreningsaktiviteter og fritidstilbud der sigter på positive fællesskaber. Dette gør vi gennem et samarbejde omkring en ungedag og en dag for hele familien. FTS og Den Boligsociale Helhedsplan - Svendborg ( ABIS) samarbejder om aktiviteter indenfor sport, natur og kultur for familier i udsatte positioner. Samarbejdet med ABIS gør at FTS når ud til en endnu bredere målgruppe og får bygget bro fra de udsatte boligområder. Samarbejdet med Interkulturelt Team sikrer, at nogle af de mest udsatte familier med ikke vestlig baggrund, som er på vej ud af integrationsfasen, understøttes i at indgå i et frivilligt fællesskab / FTS.	ja	10.000 kr.	ja	15.000 kr.
19	Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde (FTS)	Familielæsegruppen – Et guidet fælleslæsningsstilbud for	FTS har gennem 6 måneder afprøvet metoden guidet fælleslæsning med flerkulturelle familier. Projektet har været et samarbejde mellem den landsdækkende organisation	nej	nej	ja	10.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
		familier	Læseforeningen og FTS - Folkekirkens tværkulturelle samarbejde i Svendborg – sidste forløb i samarbejde med Vor Frue kirke. Der samarbejdes herudover med det lokale bibliotek og Ørkildskolen afdeling byen. Specifikt formål for familielæsegruppen: • At fremme lystlæsning og skabe bedre betingelser for en højt-læsningskultur i hjemmet. Gennem fælles læseoplevelser giver Familielæsegruppen familierne mulighed for samtaler om eksistentielle grundvilkår og samtidig adgang til et roligt fællesskab med deltagelsesmuligheder for alle. Forløb varighed: 7 ugers forløb som består af 6 fælleslæsninger + bibliotekstur indlagt i forløbet. PT kører vi forløb med Vor Frue kirke Ørkildskolen afdeling Byen og ønsker at udvide med andre kirke / skole samarbejder.				
20	Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde (FTS)	Mamma Mia - international mødregruppe	Specifikt formål for Mama Mia -international mødregruppe: • At kvinder med forskellig etnicitet mødes med danske kvinder for at skabe venskaber mellem mødre og børn på tværs af oprindelsesland, kultur, sprog og religion. Vi ønsker at give mødrene mulighed for at danne lokale netværk og udveksle tanker og ideer om børn og moderskab. Det sker via samarbejde med en række samarbejdspartnere, som bidrager med oplæg / intro til massage mm. • At skræddersy et tværfagligt tilbud der matcher behov for kvinder med anden etnisk baggrund end dansk i sidste trimester af graviditeten og barselsperioden. Dette inkluderer en håndholdt indsats ved behov. Projektformål: • Hvert Mama Mia forløb strækker sig over et halvt år og er bygget op omkring netværk og input (oplæg ved frivillige) omkring familieliv, børn og sundhed. Desuden er der hver gang sang, sprogstimulering og motorik for baby. • Ved udgangen af 2024 har der i gennemsnit været 10 mødre/ gang i Mama Mia.	nej	10.000 kr.	ja	10.000 kr.
21	Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde (FTS)	Sprogcafé	Styrke sprogkundskaberne hos mennesker med anden etnisk baggrund end dansk og give dem mulighed for at indgå i et fællesskab og et socialt samvær i FTS. Uanset hvem de er, og hvilke ressourcer de har. FTS yder hjælp til selvhjælp. Hjælp til at kunne deltage i samfundets mange andre fællesskaber som daginstitutioner, skoler, fritidstilbud, andre foreninger og arbejdsmarkedet. I Sprogcaféen gør vi derfor opmærksom på, hvad der sker i Svendborg og i det øvrige samfund og vi deltager i forskellige aktiviteter ud af huset. Vi hjælper til kontakt med jobcenter, ATT, misbrugscenter, udstrakt hånd mm. Flere giver udtryk for, at de finder stor glæde og trykthed ved at komme i Sprogcaféen. FTS-Svendborg har et udpræget familiefokus og fokus på brugerfrivillighed. En del af de mest udfordrede familier kommer hos os - enlige, sygdomsramte og/eller tilknyttet ressourceforløb. De er meget glade for det netværk, de får i Sprogcaféen og oplevelsen af at være en del af et fællesskab.	nej	10.000 kr.	ja	10.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
22	Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde (FTS)	Tid til Dig	De seneste 2 år har FTS med baggrund i ukrainekrigens udbrud, og retraumatiserende konsekvenser for mennesker med flygtningebaggrund, afprøvet og etableret et nyt projekt for stress / traumeramte kvinder. Forløbet er udviklet vha. participatory evaluation sammen med en gruppe traumeramte kvinder i 2022. Siden er en del kvinder fra Ukraine kommet til. Gennem samtale og konkrete beroligende øvelser at give stress / traumeramte kvinder mod til at arbejde med deres mentale og fysiske sundhed og give dem adgang til et fællesskab, der tager højde for kvindernes forhøjede alarmberedskab. Forløb: Ugentligt i 10 uger. Hvis kvinderne møder op og profiterer af det, kan forløb forlænges flere gange. Forløbet er gratis for kvinderne, da de ellers ikke ville have mulighed for at deltage. Gruppen er springbræt til at deltage i andre aktiviteter både i FTS og ud af huset. En del af kvinderne deltager også som frivillige i andre sammenhænge.	nej	10.000 kr.	ja	15.000 kr.
23	Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde (FTS)	Tværkulturelle familieaktiviteter	Projekt mål: • Særligt tilpassede aktiviteter med fokus på kunst, natur og bevægelse fordelt over året. De seneste år har FTS lavet strukturerede familieaktiviteter med stor tilslutning og de efterspørges både af forældrene og af samarbejdspartnere som f.eks. Interkulturelt Team. FTS erfaring er at aktiviteter for familier i udsatte positioner både kræver tæt kontakt op til aktiviteter, tydelig styring og inddragelse af frivillige. Fordi der tages udgangspunkt i den enkeltes ressourcer, føler familierne sig velkomne og i stand til at bidrage til fællesskabet. For at kunne gøre dette er der min. 2 ansatte og 4 frivillige pr dag /aktivitet. For kontinuitetens og fællesskabet skyld ønsker FTS udover ferieaktiviteter også at udbyde et løbende åbent familiecafé-tilbud, hvor familier kan komme ind fra gaden og deltage i et tværkulturelt fællesskab. Vi ved at familierne savner vores familiecafe og pt. betyder det, at der kommer så mange børn i Sprogcafeen at det ikke er hensigtsmæssigt for opfyldelse af sprogcafeens målsætning.	ja	5.000 kr.	ja	15.000 kr.
24	Foreningen Den Boligsociale Fond	UngTilUng.com	UngTilUng.com – Danmarks digitale fællesskab for unge, har til formål at: • Forebygge psykisk sårbarhed • Fremme trivsel hos sårbare unge, der har svære tanker og følelser i hverdagen • Hjælpe unge til at organisere et ungdomsliv, • Hjælpe unge til at fastholde arbejde og uddannelse, • Hjælpe unge til at komme på studie eller i arbejde. • Hjælpe unge med at skabe sunde digitale fællesskaber, sunde relationer og bygge bro til lokale fællesskaber. Ungtilung.com er en landsdækkende digital trivsels- og fællesskabsplatform med anonym 1-1 chatrådgivning, individuelle	ja	nej	ja	10.000 kr.



Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			<p>rådgivningsforløb, digitale fællesskaber, blog og artikler samt brevkasse.</p> <p>Der er i år tilknyttet to frivillige fra Svendborg kommune til UngTilUng. Hvis Svendborg kommune yder §18 tilskud til UngTilUng vil der ske en målrettet markedsføring via sociale medier og ungdomsuddannelserne i kommunen rettet til unge i Svendborg kommune om UngTilUng's tilbud. Kommunen vil kunne forvente at ca. 300 unge fra Svendborg vil benytte UngTilUng, hvis ansøgningen imødekommes.</p>				
25	Foreningen Naturpassion	Forplejning og materialer til aktiviteter i Foreningen Naturpassion, + konsulentstøtte til opsætning af medlemssystem	<p>Memberlink og en webdesigner kan hjælpe os med at løse de tekniske problemer mm. og opsætning af medlemssystemet primo 2024 og sikre at det fremtidigt fungerer for 4000 kr. Det vil lette hele flowet med vores foreningsaktiviteter og sikre at de frivillige også selv kan oprette aktiviteter, sætte deltagerantal på og sikre et meget bedre flow for alle aktiviteter og til glæde for alle grønne hjerter i lokalområdet (både medlemmer og ikke medlemmer) kan deltage gratis.</p> <p>I foreningen har vi en friluftsfremidler der gerne vil lave undervisningsworkshop i hvordan man laver billig og nem mad til sine vandreture og friluftsudflugter (tørret/frysetørret). Her kan man bl.a. lave turmad med kødsauce, humuspulver, tomatsocepulver, ærtepurépulver, små grøntsager, pasta og ris m.m. Vi kan også bruge den til andre sankeworkshops med vores naturvejleder, hvor vi finder og tørrer svampe mm. Vi ønsker at indkøbe en Excalibur dehydrator.</p> <p>De fleste aktiviteter er gratis at deltage i og derfor er der kun ved særlige fondsstøttede arrangementer forplejning til deltagere. Vi har alligevel indkøbt lidt The, kaffe, kiks på foreningens drift budget. Der er dog ikke nok midler til dette og vi søger derfor også støtte på 1780 kr. til forplejning, bl.a. indkøb til bålmad ved foreningens arrangementer i 2024.</p>	nej	nej	ja	10.000 kr.
26	Foreningshuset Christiansvej 45A	Drift af Foreningshuset Det Røde Hus	<p>Stille lokaler og faciliteter til rådighed for sociale foreninger og kommunale møder.</p> <p>Målgruppen: Sind Ungdom Onsdagscafe'en Iransk Forening Paletten Søndagsmartinen Dansk Flygtningenævn Læsevenner Fars Legestue UFL</p>	nej	16.000 kr.	ja	8.000 kr.
27	FORUM 5762	Frivilligkorps på Station 5762, Fællesskabets Hus	Det er aktivitetens formål at skabe mangfoldigt fællesskab og bringe mennesker i lokalsamfundet sammen på tværs af alder, interesser, køn og baggrunde - omkring renovering, vedligehold og	nej	nej	ja	75.000 kr.

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regnskab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			udvikling af Fællesskabets Hus. Målgruppen er alle, der har interesse i at møde og samarbejde med mennesker på tværs af de mere eller mindre snævre grupperinger vi normalt færdes i. Der vil være særlig opmærksomhed på at imødekomme ensomhedsfølelse og behov for at indgå i et stærkt fællesskab. F.eks. som det praktiseres i landsorganisationen Mænds Mødesteder, hvor vores nye lokale afdeling har sin faste base på stationen.				
28	FødevarerBanken	Fra madspild til måltid	FødevarerBankens frivillige indsamler friske overskudsfødevarer fra fx Arla, Aarstiderne og Salling Group. Kører dem til lageret i Kolding, hvor de bliver sorteret, opbevaret og leveret videre til organisationer der arbejder for og med socialt udsatte. Målgruppen er socialt udsatte i bred forstand: i Svendborg Kommune leverer vi til Kirkens Korshær Svendborg, Sanddalsparkens Madfællesskab, Tankefuld og Lunde Forsorgshjem Levering af friske overskudsfødevarer til sociale organisationer, hvilket gør det muligt for organisationerne at servere flere, billigere og mere varierede måltider. Mange kan også spare på madbudgettet og frigøre ressourcer til andre aktiviteter.	ja	Nej	ja	12.000 kr.
29	Gigtforeningen lokal afd. Svendborg	Udflugt til evt. Sano i Middelfart, evt. besøg på Det hjælpsomme hjem i Odense.	At fortælle/ vise den gigtramte hvilke muligheder der er ved et ophold på Sano. Det samme gælder for det hjælpsomme hjem. Hvis vi er heldige at få § 18 midler, vil det gøre en forskel for den gigt ramte, de vil få en dag eller flere hvor de er sammen med andre gigt ramte, hvor de kan glemme deres sygdom for et øjeblik. Og måske få nye bekendtskaber, som de kan dele deres udfordringer med.	nej	5.000 kr.	ja	15.000 kr.
30	Grønlænderforeningen Ujaloq	Foreningen formidler kontakt til herboende grønlandere, eller øvrige som har interesse for Grønland.	Grønlænderforeningen Ujaloq Svendborg, er en forening der blev stiftet for 30 år siden. Foreningen formidler kontakt til herboende grønlandere, eller øvrige som har interesse for Grønland. Vi har socialt samvær nu 3 gange om måneden. Café hver 2. mandag hvor det kreative er i fokus, perlesyning, strikke, hækle og syning, kortspil og korsang. Fællesspisning 1. lørdag i måneden, og bankospil. Ligeledes fælles arrangementer med de øvrige foreninger i Rigsfællesskabet, og i god kontakt med Det Nordatlantiske Hus i Odense. Vi har Café hver 2. mandag, et nyt fast projekt, der startede i foråret 2023. Her er alle velkommen til at være med, vi er kreative med hænderne, spiller spil, synger og lytter og taler sammen om løst og fast. Vi i bestyrelsen hjælper gerne ved at lytte til hver enkelt der måtte have nogle vanskeligheder. Vi kan anbefale hvor de kan gå videre med deres behov for hjælp.	Nej	5.000 kr.	ja	10.000 kr.
31	Husets Venner Ollerup Plejecenter	Aktiviteter og nærvær for sårbare ældre på plejecentret	Formålet er at gøre en forskel for de ældre. Det kan være musik underholdning, højt læsning, sangeftermiddage, banko osv Den frivillige indsats består i tilstedeværelse. en god snak over en	nej	15.000 kr.	Ja	30.000 kr.

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regnskab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			kop eftermiddagskaffe samt i at fastholde vores traditioner med julefrokost, påskefrokost osv. hvor vi også møder beboernes pårørende.				
32	Klub Mand	Naboskab, integration, fællesskaber og forebyggelse af ensomhed	Klub Mand er et netværk og tilbud udviklet af fædre i de udsatte boligområder i Jægermarken, Toftemarken/Klintemarken/Frilandsvvej og Hjerteparken i Svendborg. Klub Mand er udviklet på vores eget initiativ sammen med Den Boligsociale Helhedsplan (ABIS) og vi har igennem de sidste 7 år opbygget et netværk og arbejdet mod at skabe en selvstændig gruppe. Klub Mand mødes en gang ugentligt i en åben café, hvor minimum 10-20 mænd kommer forbi til en kop kaffe og en snak om naboskabet i området. Nogle kommer fast hver uge, og andre kigger forbi af og til. Her vendes store og små problemer og erfaringer og der planlægges fælles aktiviteter.	Nej	5.000 kr.	ja	16.799 kr.
33	KOMsammen Svendborg	Sundheds- og relationsfremmende aktiviteter for ensomme unge i Svendborg og omegn.	KOMsammen Svendborgs aktiviteter er et øverum, hvor de ensomme unge lærer at begå sig socialt og danne relationer. Vores indsats tager udgangspunkt i, at det er lettest at lære at tale med andre, når man laver noget imens. Det flytter fokus fra at den unge skal præstere socialt og lader interaktionen opstå naturligt. For mange af de unge, er det en stor sejr at kunne deltage på lige fod med deres jævnaldrende i dagligdags-aktiviteter. Det styrker deres selvværd og giver dem mod på at prøve kræfter med sociale situationer og en sundere livsstil – også uden for tilbuddet. Indholdet af aktiviteterne varierer mellem klassiske sportsgrene som fodbold, badminton og svømning, samarbejdsøvelser, temaaftener om forskellige former for sund madlavning samt mere 'anderledes' aktiviteter såsom klatring, geocatching, trampolin m.v.	ja	5.000 kr.	ja	5.000 kr.
34	Kræftens Bekæmpelse Svendborg – Lokalforening	Motionstilbud, netværksgrupper og støtte til kræfttramte og deres pårørende	Mange kræftpatienter har gavn af at fortsætte med at motionere og mødes med ligestillede efter endt forløb i kommunal rehabilitering. Kræftens Bekæmpelses aktiviteter bidrager derfor til sammenhængen med, og overgangen fra det kommunale tilbud. Aktiviteterne bidrager til et bedre liv med eller efter kræft og kan have en positiv indvirkning på fysiske og psykiske senfølger som omkring 60% af alle kræftpatienter oplever. Alle aktiviteter er gratis. Der deltager en frivillig i alle aktiviteter, der koordinerer, tager sig af og har samtaler med deltagerne.	ja	30.000 kr.	ja	87.100 kr.
35	Kurder i Svendborg	Udflugter og aktiviteter samt cafésted for familier	Sommerudflugt. Weekend udflugter. Café Undervisning i modersmål. Dans og opvisning. Eid slutning af ramadan. Svømmehallen med kvinder. Større arrangementer f.eks. newroz – kurdisk nytår. Holde jul og international kamp dag for kvinder.	nej	nej	Nej	45.000 kr.
36	Kvisten	Terapi til seksuelt misbrugte voksne i	Svendborg Kommune har vi et særligt fokus på at rekruttere frivillige behandlere, som kan give terapi til målgruppen fra	Nej	12.000 kr.	Ja	12.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
		Svendborg Kommune	<p>Svendborg Kommune. Vores synlighedsindsats over for borgere med senfølger efter seksuelle overgreb har virket og vi har på nuværende tidspunkt 11 borgere fra Kommunen på venteliste til behandling i Kvisten.</p> <p>Kvistens frivillige yder som udgangspunkt indsatsen i den frivilliges egen hjemkommune, så hjælpen kommer så tæt på borgeren som muligt. Indtil det lykkes at rekruttere en frivillig i Svendborg Kommune, vil det være frivillige fra nabokommunerne, som giver psykoterapeutisk behandling til målgruppen. Vi har desuden oprettet en kvindeterapigruppe i Odense i 2023, som kan optage kvinder fra Svendborg Kommune, som har mulighed for at komme til Odense.</p>				
37	Lunde Skytteforening	Lunde Skytteforening – Trygt inkluderende fællesskab for skadede veteraner	Aktiviteten har til formål, i samarbejde med DIF Soldaterprojekt, at hjælpe skadede krigsveteraner med at gå fra militær til civil, ved hjælp af idræt. Det vil konkret gøres ved at der hver uge, på et fast tidspunkt, vil blive afholdt en lukket træning udelukkende for skadede krigsveteraner. Her vil vi have to frivillige tovholdere fra foreningen klar til at sikre en god og tryk introduktion til skydesporten og fællesskabet i vores fantastiske klubhus. Formålet er at engagere de skadede veteraner, der har fået en fysisk eller psykisk skade på baggrund deres udsendelse, og løfte dem som både skytter og mennesker. Vi vil bruge idrætten som et aktivt redskab til at få dem ud af ensomheden og ind i fællesskaber, for på sigt få dem til at deltage som vores resterende medlemmer, på tværs af hold og konkurrencer med andre civile.	ja	nej	ja	19.999 kr.
38	Læseforeningen	Unge, Demokrati og Skønlitteratur	Indsatsen omfatter udvikling af ungedrevne skønlitterære miljøer lokalt, der indgår i et landsdækkende samarbejde mellem Læseforeningen, Tænk tanken Fremtiden Biblioteker og op til 10 kommuner. Formålet er at styrke unges demokratiske stemme, engagement i litteraturen og i foreningslivet og i interessebårne fællesskaber ved at skabe møder omkring skønlitteratur, som unge deltager i - og er medskabere af. Konceptet har et fokus på at nå unge der ikke nødvendigvis er aktive i foreningslivet i øvrigt og det vil være drevet af de unge selv og være for unge eller for den sag skyld folk i alle aldre, hvis de unge ønsker det. Der søges om midler til at uddanne et hold af unge frivillige læseguider, der vil afholde læsegrupper for andre unge med et fokus på unge i udsatte positioner. De unge der uddannes, skal supplere det hold af 3-4 som vi forventer at kunne uddanne i efteråret 2023, således at der bliver mulighed for at have et solidt team af unge læseguider. Udover guidede fælleslæsninger vil de unge blive understøttet (med midler og motivation) til at lave aktiviteter der med afsæt i skønlitteratur tager fat i emner som klima, ensomhed, psykisk sygdom fx gennem åbne forfatterarrangementer eller andre events.	ja	nej	ja	35.000 kr.
39	Læsehunde – Fonden for Socialt Ansvar	Læsehunde – Øget læseglæde for endnu	Ca. 19 procent af skolebørn i 4.klasse i Danmark har en læseudfordring og endnu flere har mistet lysten til at læse (PIRLS	nej	nej	ja	70.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
		flere børn	<p>2021). Børn læser generelt ikke så ofte i deres fritid som for 5-10 år siden, og forældre fortæller, at det kan være svært at motivere børnene til at øve læsningen derhjemme. Samtidig kan det være udfordrende at træne højt læsningen i klassen, når man er usikker på, om kammeraterne kan finde på at grine, hvis man læser forkert. Når bogstaverne driller, kan det nemt gå ud over barnets skoleglæde og selvtillid.</p> <p>Læsehundes formål er at øge børns læselyst. Det gør vi ved at tilbyde børn med læseudfordringer et forløb med en læsehund. Det skal hjælpe børnene til at blive bedre læsere, øge deres faglige selvværd og skoleglæde og dermed også deres livskvalitet. Læsehunden tilbyder ro, nærvær og en blød pels under læsningen. En læsehund har fuld fokus på barnet og hverken retter eller dømmer, hvis barnet læser forkert. På den måde er læsehunden med til at skabe en positiv og anderledes læseoplevelse, der resulterer i øget læselyst og selvtillid hos barnet. Hunden er sammen med sin fører certificeret til opgaven. Det er gratis at deltage i et læseforløb med en læsehund, og både hund og fører arbejder frivilligt.</p>				
40	Medborgercafeen Havnegade	Udflugter – ture	<p>Medborgercafeen er en social café, hvor alle er velkomne. Ved medlemskab kan man komme med på vores udflugter/ture. Vi afholder ture for mennesker, der ikke selv kommer afsted. Hjælpe med forskellige ting. Hygge og samvær for sårbare og ensomme mennesker.</p>	nej	5.000 kr.	ja	10.000 kr.
41	Multi Mix Svendborg	Grøn Hverdag i Svendborg	<p>I 2024 agter foreningen Multi Mix Svendborg at tilbyde en kajak aktivitet. Dette vil foregå i perioden fra maj til oktober – i tidsrummet fra kl. 09.00 – 15.00 en gang om ugen – samt 4-6 udvalgte weekender. Denne aktivitet ønsker Multi Mix Svendborg at bevare fremadrettet; som værende et årligt tilbagevendende tilbud for nuværende og tidligere kræftramte, og flygtninge fra Ukraine.</p> <p>Foreningen Multi Mix Svendborg tager sit udgangspunkt og grunden til, at vores frivillige arbejde også henvender sig til minoritetsgrupper som flygtninge fra Ukraine og personer der har en kræftsygdom eller som har været ramt af en kræftsygdom. Vi tilbyder aktuelt kajakroning i sommerhalvåret, hvor disse grupper tilbydes undervisning i de sikkerhedsmæssige foranstaltninger vedrørende kajakroning, teknik samt får oplevelsen af, at opleve naturen fra vand siden.</p>	nej	nej	nej	79.500 kr.
42	Mødrehjælpen Svendborg Lokalforening	Sommerferie-ophold på Bøsøre Camping for sårbare børnefamilier	<p>Formålet med at tilbyde et sommerferieophold er at give familierne et tiltrængt pusterum i en presset hverdag og en oplevelse, som virkelig kan gøre en forskel. Vi ønsker at give familierne fælles oplevelser og styrke sammenholdet i den enkelte familie. Derudover ønsker vi at give børnene nogle af de samme oplevelser som deres kammerater normalt kan fortælle om efter ferien. Familierne skal bo i hytter ved siden af hinanden, hvilket giver dem mulighed for at skabe netværk med andre børnefamilier. Vi ved fra</p>	ja	15.000 kr.	ja	25.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			fx vores fællesspisning, at det at have et lokalt netværk er værdifuldt for familierne, og noget de typisk ikke har. Opholdet i hytter på Bøsøre Camping foregår i uge 27. Her er der sørget for både frokost og aftensmad hele ugen, og familierne har fri adgang til aktiviteter som fx badeland. På denne måde bliver der så få ting som muligt for familierne at forholde sig til, så de blot kan slappe af og nyde tiden sammen – til gavn for både børn og voksne.				
43	Natteravnene Svendborg	Omhu	Natteravnene Svendborg er en frivillig, social forening, hvis formål er at skabe tryghed i nattelivet for især unge mennesker mellem 15 og 25 år. Men ser vi en udenfor denne målgruppe der trænger til hjælp, går vi ikke bare forbi. Vi har i juni 2022 etableret os i et lokale på Banegården, hvor der er mulighed for at de unge kan sidde og vente på bus/tog, forældre eller hvem der nu skal hente dem. De kan også bare komme ind og snakke med os i kortere eller længere tid, få en kop te/kaffe eller en sodavand og samtidig få ladet deres telefon op, hvis det behøves.	Nej	15.000 kr.	ja	20.000 kr.
44	NEFOS – Netværket for selvmordsramte	Rådgivning til selvmordsramte	I NEFOS tilbyder vi gratis rådgivning, samtaler og gruppeforløb til efterladte efter selvmord. Vi samarbejder med Frivillighuset Havnegade 3 i Svendborg, hvor vi låner lokaler til rådgivning og gruppeforløb. Vi har uddannede frivillige rådgivere til at tage samtalerne og gruppeforløbene og vi tilbyder minimum 5 individuelle samtaler og gruppeforløb på 8 gange. I grupperne kan ligesindede mødes og få rådgivning og spejle sig i hinandens oplevelser og fortællinger. Der stilles høje faglige krav til NEFOS frivillige indsats pga. indsatsens karakter og vi har derfor løbende udgifter til koordinatore, der organiserer indsatsen og på oplæringsforløb og kompetenceudvikling af frivillige rådgivere i NEFOS. De frivillige rådgivere modtager supervision, uddannelsesdage og faglig sparring.	nej	10.000 kr.	ja	33.000 kr.
45	OCD-Foreningen	OCD-Foreningens lokalgruppe i Svendborg	Lokalgruppemøder OCD-foreningens lokalgruppe Svendborg spiller en vigtig rolle, da det ofte er her, OCD-ramte og pårørende for første gang møder andre i samme situation. OCD-ramte og pårørende kan mødes med ligestillede og få hjælp til selvhjælp. Foredrag med eksterne oplægsholdere. Informere om lidelsen OCD og behandlings- og støttemuligheder m.m. Ønsket er 2 foredrag om året. Udbrede kendskabet til OCD og oplyse om behandlings- og støttemuligheder. Videregive de gode historier, så OCD-ramte og pårørende kan bevare håbet. Vi vil gerne arrangere 2 foredrag med kompetente oplægsholdere f.eks. psykologer el.lign. Derudover vil vi fortsætte med at tilbyde relevante oplæg, såsom personberetninger fra OCD-ramte. Telefonrådgivning (landsdækkende) Telefonrådgivning, støtte og information mandag-fredag med faste	nej	5.000 kr.	ja	38.200 kr.

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regnskab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			træffetider. Rådgive, støtte og informere OCD-ramte, pårørende og evt. fagpersoner pr. telefon.				
46	Onsdagscafeen	Onsdagscafeen	Cafeen er et åbent tilbud til alle som har lyst og brug for et socialt tilbud. Cafeen har dannet ramme om sy aktiviteter specielt for en gruppe flygtningekvinder. Materialerne har ofte været doneret fra Venligboernes gratisbutik. Der har været spillet mange brætspil. Der har været lagt vægt på at tale dansk. Hverdagsrådgivning med hjælp til at forstå breve fra det offentlige. Målgruppen er alle uanset etnisk baggrund som har brug for et socialt samvær. Med hensyn til brugergruppen bliver der nu lagt vægt på at tilbyde et samvær som dæmmer op for ensomhed.	Nej	10.000 kr.	ja	10.000 kr.
47	Osteoporoseforeningerne for Fyn og øerne	Motionsdag på Gymnastikhøjskolen Ollerup	Der søges om tilskud til en motionsdag for osteoporosepatienter på Gymnastikhøjskolen Ollerup. Dagen vil være tilrettelagt med fysiske aktiviteter målrettet osteoporosepatienter i form af både vandgymnastik og fysisk træning. Dertil kommer socialt samvær med sang og skulpturrundvisning på højskolen. Der er tale om en hverdag da mange af foreningens medlemmer er folkepensionister. Der vil være nogle måltider inkluderet og den enkelte deltager skal selv sørge for transport. Dog vil vi forsøge at arrangere samkørsel. Vægtbærende træning er specielt vigtigt for osteoporosepatienter, da trykket på knoglerne er med til at vedligeholde dem og dermed undgå eller mindske risikoen for knoglebrud. For mennesker med osteoporose over 60 år, der får et hoftebrud er der en risiko for at være afgået ved døden efter 1 år. Så det er vigtigt for den enkelte og samfundet, at der sættes ind så den enkelte kan tage godt vare på egen situation.	Nej	Nej	Ja	9.500 kr.
48	Palliativt Frivilligt Netværk	PFN tilbyder en frivillig indsats hos uhelbredeligt syge børn og voksne i eget hjem	1. Socialt samvær af ikke sundhedsfaglig karakter med den syge borger. Snakke om livet, gå en tur, køre en hyggetur eller andre gøremål, der tager afsæt i den syges ønsker, behov og formåen. 2 Aflaste pårørende nogle timer, så de kan komme ud af hjemmet til egne gøremål. 3 Sidde for natten (kl. 22-06). Skabe tryghed for den syge og skabe rum for at pårørende kan få sovet for natten.	Ja – fynske kommuner	12.000 kr.	Ja	20.000 kr.
49	Parkinson Klubben Svendborg	Socialt samvær mellem Parkinson ramte	Socialt samvær mellem Parkinson ramte og deres pårørende, Klubben har ca. 20 års virke, alle der er medlemmer af Parkinson Foreningen kan deltage, dog er vi ca. 15 deltager pr. gang. 8 klubmøder og 1 udflugt om året. Planlægning af aktiviteter: foredrag, sang, dans, udflugt.	nej	10.000 kr.	ja	12.000 kr.
50	Persian 17	Weekendtur, fællesspisning, kultur, udflugter, forskellige fælles aktiviteter til børn og unge	Vores mål med aktiviteterne er, at alle føler sig en del af fællesskabet, vores samvær bliver til nærvær og undvære ensomhed og isolation. Hver søndag har vi vores gåtur med henblik på sundhed og social. Vi vil meget gerne motivere vores medlemmer til at deltage i aktiviteterne og være en aktiv borger i Svendborg. Hver måned har vi fællesspisning. Hver gang tager en gruppe af vores medlemmer ansvar for madlavning, praktiske opgaver og en fælles	nej	10.000 kr.	ja	50.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			leg som rummer forskelligheden. Projektets målgruppe er herboende iranere, alle aldre, i Svendborg Kommune. Der vil dog være et specielt fokus på følgende tre målgrupper: 1. Ældre 2. Børn og unge 3. Iranere med psykiske og fysiske udfordringer				
51	Red Barnets Familieoplevelsesklub i Svendborg	Red Barnets Familieoplevelsesklub, ferielejr 2024	Vi vil igen i 2024 meget gerne kunne tilbyde vores familier en ferielejr, enten sommer eller efterårslejr. Det vigtigste er, at familierne holder en ferie sammen, forældre og børn, og i rammer, hvor alt det praktiske er der sørget for. De skal bare møde op og koncentrerer sig om at hygge med deres børn. Vi sørger for at det praktiske, transport til og fra lejren, indlogering og fortæring. Det giver nogle glade familier, og ikke mindst glade børn, og børn som kan fortælle i skolen eller andre steder, at de har været på ferie med deres forældre. Alle vore familier er henvist gennem de sociale myndigheder, det kan enten være daginstitutioner, skole eller en forvaltning i kommunen. Vi tilbyder årligt vore familier ca. 9 udflugter/ture årligt, og en sommerlejr.	Søgt Trygfonden og Halbergs Familiefon d	20.000 kr.	Ja	25.000 kr.
52	SAND Sydbyn	SAND Sydbyn	SAND Sydbyn er et lokalt udvalg under SAND-De hjemløses landsorganisation, som er en interesseorganisation for nuværende og tidligere hjemløse. Vi arbejder for at afskaffe hjemløshed og forbedre forholdene for de hjemløse, der nu engang er. SAND Sydbyn er de nuværende og tidligere hjemløses talerør på Sydbyn. Vi organiserer hjemløse og bidrager med vores viden til at udvikle og forbedre tilbud til hjemløse. Vi deltager i den politiske debat, politiske arrangementer, og ved at sidde i udsætteråd, via medier, møder med lokalpolitikere og embedsværk, samt samarbejde med andre aktører på området. SAND Sydbyn er et socialt netværk, hvor vi støtter og hjælper hinanden. Vi laver arrangementer for andre hjemløse, for at skabe forum for debat om hjemløshed. Disse arrangementer giver os indblik i andre hjemløses hverdag, problemstillinger, ønsker og behov, og vi kan høre deres forslag til hvordan myndigheder, organisationer m.m. kan lave tiltag til gavn for hjemløse eller forbedre eksisterende tilbud.	Ja	nej	Ja	16.000 kr.
53	SIND Ungdom Svendborg	Klubfællesskab for psykisk sårbare unge	I SIND Ungdom Svendborgs klubfællesskab er formålet at styrke unge psykisk sårbare livsmuligheder og livskvalitet. Klubfællesskabet er et hverdagsfællesskab, der er ligeværdigt, ung-til-ung og tabufrit. Her skaber de frivillige et trygt rum, hvor der er absolut forståelse for og accept af, at man er som man er, at man har forskellig dagsform og begrænsninger, og at det er helt okay. Her kan de unge komme og være sammen med andre unge om hyggelige aktiviteter som madlavning, brætspil, film eller kreative aktiviteter. De kan også altid tage fat i en af de frivillige, hvis de har behov for en god snak. Vi tager også lejlighedsvis på "ture ud af	nej	5.000 kr.	ja	27.050 kr.



Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			<p>huset" såsom en fælles tur i biografen, på museum, på besøg i en anden SIND Ungdom klub eller andet. Formålet med det er, at give de unge særlige oplevelser, men også at udfordre dem yderligere med nye sociale oplevelser. Vi markerer også højtider som jul, påske eller nytår sammen. Klubfællesskabet er forpligtende, og der forventes deltagelse. De unge får et medansvar, hvor netop deres tilstedeværelse betyder noget og er vigtigt for at skabe deres klub. Det betyder konkret, at de altid skal hjælpe med at købe ind, lave mad, planlægge aktiviteter og selv have ansvar for den gode stemning i deres klub. I klubfællesskabet er målet, at de unge kan afprøve og øve deres personlige og sociale kompetencer. De styrkede kompetencer kan de bruge til at (gen)opbygge deres sociale netværk privat – eller danne venskaber og tættere relationer med de unge, de møder i SIND Ungdom.</p>				
54	Svendborg Admirals	Projekt for unge i Skovparken	<p>Vi ønsker at bringe foreningslivet tættere på Svendborgs udsatte boligområder, og hjælpe flere børn og unge ind i foreningslivet. Målgruppen er alle børn, der har lyst til at dyrke sport, samtidig med at vi med placeringen bagved Nymarkskolen ville kunne være synlige over for mange af de børn og unge der bor i de omkring liggende udsatte boligområder. Et område hvor der mangler foreninger.</p> <p>Klubben leverer frivillige trænere, der med de ansøgte midler skal kunne give børn og unge en indføring i en sportsgren der favner bredere end de fleste andre sportsgrene, i et miljø hvor målgruppen er hjemmevant i forvejen og derfor føler sig tryk.</p>	ja	Nej	Ja	90.000 kr.
55	Svendborg Handicap Festival	Svendborg Handicap Festival	<p>Formålet med festivalen er at samle og stimulere det sociale samvær blandt de handicappede. Alt arbejde med festivalen er frivilligt og ulønnet og vi varetager selv alle opgaver, både de administrative og de praktiske.</p> <p>Det er nu 25 år siden at Svendborg Handicap Festival gik i luften og meget har ændret sig men formålet med festivalen har ikke ændret sig for ved samle og stimulere det sociale samvær blandt de handicappede. De er en gruppe der ofte har svært ved at deltage i kulturelle arrangementer på grund af praktiske problemer. Ved at lave en festival der stiller de nødvendige faciliteter til rådighed og samtidigt tilbyder et varieret musikprogram, med kendte og ukendte kunstnere gør vi festivalen til noget unikt, ud over musikken er der boder med tombola, boldkast, kaffe, kager, pølser osv.</p> <p>selv om festivalen på trods af de svære økonomiske vilkår er blevet en succes er vi glade for at kunne melde fuldt hus, dette stiller større krav til arrangementet, både til de partiske foranstaltninger og til de tilbud vi kan give vores gæster og vi vil gerne kunne byde på det bedste, for at vores gæster kan gå hjem med en dejlig oplevelse, derfor har vi brug for din / jeres hjælp.</p>	ja	10.000 kr.	ja	25.000 kr.
56	Tandemklubben	Vedligeholdelse og	Tandemklubbens cykler skal fungere og være i orden - det er en	Nej	nej	ja	10.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
	Sydfyn	reparation af klubbens tandemcykler	forudsætning for klubbens aktiviteter og målgruppens aktivering. Tandemcyklerne skal derfor til stadighed repareres og vedligeholdes - hvilket kan være en stor økonomisk post, som hurtigt kan dræne en lille forenings kasse. Formålet er at give blinde og svagtseende sammen med deres piloter mulighed for at dyrke tandemkørsel med såvel motion, som sport for øje. Den frivillige sociale indsats består i at aktivere de blinde og svagtseende personer gennem en ugentlig cykeltur på tandemcykel, hvor den normalt seende pilot styrer og guider den blinde eller svagtseende person. Samtidig etableres gode sociale relationer mellem blinde og normalt seende. Klubben arrangerer også specielle arrangementer og ture i løbet af året - hvilket bidrager til sammenhold og gode sociale relationer.				
57	Thorsengklubben	Udflugter, banko, foredrag, virksomhedsbesøg, underholdning, spisning mv.	Formålet er det sociale aspekt og oplevelser for vores pensionister. At hjælpe ældre og ensomme til et mere aktivt og indholdsrigt liv. Vi er en bestyrelse på 5 personer, som finder/booker foredragsholdere og underholdere. Arrangerer udflugter, fællesspisning og banko. Køber ind. Dækker bord. Kører for de personer, som ikke selv kan komme til arrangementerne. Udfærdiger program to gange om året mm.	nej	5.000 kr.	Ja	10.000 kr.
58	Tingmarkens Beboerforening	Udflugter og oplevelser i Danmark	Mulighed for at komme ud af sin bolig og i samvær og trygge rammer kan opleve vor natur og smukke steder. Mange af foreningens tiltag bliver til ved at spørge medlemmerne om, hvad de kunne have lyst til - som en afveksling til deres hverdag. Beboerforeningen samler medlemmerne til oplevelser og samvær i henhold til vores formålsparagraf - samler op og skaber gode relationer i kampen mod ensomhed.	nej	5.000 kr.	ja	5.000 kr.
59	Tved Ældreklub	Udflugt - Foredrag - Banko - Fællesspisning	Tved ældreklub er en forening der afholder arrangementer for ældre i alderen 60+ til 85+ Der afholdes foredrag - fællesspisning - banko - udflugt. Aktivitetens formål et at deltagerne skal være sammen med andre i deres aldersgruppe - forebygge ensomhed.	Nej	5.000 kr.	ja	5.000 kr.
60	UFL - Unge For LigeVærd	Socialt Fælleskab og livskvalitet for udsatte og sårbare personer med særlige behov	Give unge med særlige behov et sted at mødes med ligesindede, få skabt sociale relationer, venskaber, et netværk og livskvalitet, I en gruppe som lider meget af ensomhed. Vi skaber en aktiv fritid med nærvær, samvær og ligeværd i et inkluderende fællesskab med plads og respekt for hinandens evner og formåen. Gennem de ønskede forslag til aktiviteter at skabe læring, tryghed, sociale fællesskaber og livsindhold. Opbygge venskaber - nye interesser, der gerne skulle gøre at de også kan indgå i disse fællesskaber og arrangementer udenfor klubben.	nej	20.000 kr.	ja	48.515 kr.
61	ULF Udviklingshæmmedes Landsforbund	Kultur & Netværksaften	ULFs lokale kreds, har lige som så mange andre foreninger, svært ved at tiltrække deltagere til en helt almindelig generalforsamling. Og har derfor vanskeligt ved at opretholde det lokale frivillige arbejde for, af og med kommunens borgere med udviklingshandicap, herunder aktiviteter der virker netværksfremmende og ensomhedsbekæmpende. Derfor vil	nej	10.000 kr.	ja	6.250 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			kredsen forsøge få mobiliseret deltagere og dermed mulige aktive deltagere/bestyrelsesmedlemmer ved at holde et kultur- og netværksarrangement med indbygget generalforsamling. Arrangementet vil byde på fællesspisning, kulturelt indslag f.eks. brugerband eller andre der kan trække målgruppen, oplæg om ULF inklusiv dialog om nye aktiviteter samt generalforsamling.				
62	Ungdommens Røde Kors	Læringscafé	I læringscaféen i Svendborg hjælper de frivillige fra Ungdommens Røde Kors børnene med deres lektier hver mandag eftermiddag. Hyggen bliver dog anset som lige så vigtig som lektielæsningen, og de frivillige prioriterer derfor også at hygge med højtlesning, lege og forplejning i caféen. Læringscaféen ligger i det socialt udsatte boligområde Jægermarken og er primært for områdets børn og unge. Der kommer ca. 5-10 børn pr. gang, og de er alle mellem 8-12 år. Børnene befinder sig i en social udsathed, og har således et stort behov for ekstra hjælp og støtte til at blive en del af positive fællesskaber samt at kunne følge med i folkeskolen.	Nej	5.000 kr.	Ja	5000 kr.
63	Ungdommens Røde Kors	Regnbuelejren	Regnbuelejrens hovedformål er at afvikle en årlig ferielej, som giver 60-70 børn positive og anderledes oplevelser, så de får mulighed for at være sig selv i rolige og trygge omgivelser med masser af voksenkontakt. På lejren opnår hvert enkelt barn positive relationer til jævnaldrende såvel som engagerede og loyale voksne, der alle deltager på frivillig basis. Det er vigtigt for os, at ferielejren er et sted, hvor børn kan være børn, og de ikke skal bekymre sig om, deres hverdag derhjemme, men bare kan være børn i nuet. Hovedformålet med lejren er at give børnene en masse gode og anderledes oplevelser sammen med jævnaldrende børn og engagerede voksne. Således er der rum til at danne gode børnerelationer og minder, samt at opnå en masse tryk og sjov voksenkontakt. Ferielejrujen er fyldt med en lang række af aktiviteter for børnene. Det hele foregår på børnenes præmisser, som i løbet af ugen er med til at finde på sjove aktiviteter og ellers kan til- og fravælge de aktiviteter frivilligruppen på forhånd har forberedt.	Ja	6.500 kr.	ja	7.000 kr.
64	Vildmandsforeningen Svendborg	Samværet mellem mænd i naturen, herunder øvelser, meditation m.v.	Løbende udvikling af foreningen, bl.a. oprettelsen af den nye "ungdomsafdeling" Ranger. Vedligeholdelse af foreningens område incl. bålhytte.  Foreningen er for mænd, der har/har haft en diagnose på alvorlig sygdom (KOL, cancer, hjerte-lungesygdom, stress, udbrændthed, diabetes eller andet). Man skal for at blive medlem af foreningen, have gennemgået et rehabiliteringskursus arrangeret i samarbejde mellem Sundhedshuset i Svendborg Kommune og Naturama.	Søgt Halbergs Familiefond	15.000 kr.	Ja	25.000 kr.
65	VIM Værestedet i Møllergade	Aktiviteter i Værestedet i Møllergade	Vi er et brugerdrevet værested for tidligere afhængige og deres pårørende. Det har vi været siden 2018. Vi har et tæt samarbejde med Svendborg Kommune, der støtter os med lokalet i Møllergade, hvor vi holder til. Desuden får vi lidt praktisk støtte af en	nej	Nej (i 2021 10.000 kr.)	ja	36.500 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			medarbejder fra Stenbruddet. Vi samarbejder desuden med Forsorgscenter Sydlyn, Behandlingscentret og socialafdelingens sagsbehandlere, som henviser brugere til os. Brugergruppen i værestedet sætter forskellige aktiviteter i gang for at styrke fællesskabet og sammenholdet blandt værestedets brugere. Vi søger midler til både aktiviteter i værestedets lokaler (eks. fællesspisning) og til ture ud af huset (eks. kulturaktiviteter, som museumsbesøg, koncerter og teater samt sportsaktiviteter som bowling, minigolf, tennis, badminton, svømning, skøtteforening og aktiviteter i LVS/IDVI.				
66	Ældre Sagen Egebjerg	Besøgsvenner, tryghedsopkald, bisidder, søndagscaféer, "Syng og snak", læsevenner/skolevenner	Formålet: Gøre forholdene for ældre bedre og mere trygge i hverdagen. For så vidt angår læsevenner, er målet at skabe kontakt mellem generationerne. Søndagscaféer/"Syng og snak" arrangementer er formålet at forebygge ensomhed blandt enlige ældre (der deltager 40-50 personer pr. gang). Besøgsvenner: Besøger ensomme ældre, fortrinsvis enlige, 1 gang ugentlig, både i eget hjem og på plejecentre. Tryghedsopkald: Opringning hver morgen alle årets dage. Denne aktivitet varetages af Egebjerg lokalafdeling for hele kommunen. Bisidder: Ledsager ældre til behandling på sygehus eller til samtaler med læger, kommune, bank, etc. Søndagscaféer: Spise sammen, fællessang, underholdning, danne netværk. "Syng og snak": Fællessang med musiker, der også fortæller om forfatter og komponist. Deltagerne har tillige mulighed for selv at vælge sange. Fælles kaffebord. Naturlig mulighed for at danne netværk. Læsevenner/skolevenner: 1 gang ugentlig træner eleverne i 1. og 2. klasse i højtlesning. Træningen foregår på Vestermarks skolen i mindre grupper på 2-3 elever. Ved denne aktivitet mødes generationerne.	nej	17.000 kr.	ja	18.000 kr.
67	Ældre Sagen Svendborg-Gudme	Ældre Sagen Svendborg-Gudmes besøgstjeneste	Besøgstjenestens formål er at give borgeren nogle aktive timer sammen med en besøgsven i borgerens hjem. Besøgsintervallet aftales nærmere vha. en visitering. Målgruppen er alle ældre borgere i Svendborg Kommune. Målgruppen er specielt de borgere der føler sig ensomme. Indsatsen består i besøg hos den enkelte borger efter nærmere individuel aftale. Besøget tilrettelægges sammen med borgeren og dennes ønske om evt. aktiviteter.	nej	35.000 kr.	ja	40.000 kr.
68	Ældre Sagen Svendborg-Gudme	Søndagscafé for ældre og ensomme	Søndagscaféen indbyder hver måned ældre og ensomme til fælles spisning med underholdning på en søndag. Målgruppen er de ældre der føler sig ensomme af en eller anden grund. Vi er meget obs på også at få de ensomme mænd ud af busken. Den frivillige indsats består i at arrangere søndagscaféerne hver	nej	35.000 kr.	ja	40.000 kr.

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2023 (kr.)	Regns kab 2022	Ansøgning 2024 (kr.)
			måned. De frivillige sørger for at levere mad, drikkevarer og musik. De frivillige sørger også for borddækning, servering af mad, oprydning, opvask, rengøring. Søndagscafeerne afholdes i Skallen.				
69	Ådalens Venner	Glæde og smil i en grå hverdag	Formålet med de ansøgte midler er helt klart at sprede lidt glæde til og for plejecentrets beboere. Det er vigtigt, også i den sidste ende af livet, at mærke at man værdsættes, både til jul og når man har fødselsdag med en personlig gave. Det er også vigtigt at være en del af et fællesskab, det forsøger vi at opfylde med bankospil og sang og musik er altid godt til at blive "rystet" lidt sammen på, man kan kun blive glad af at synge og høre musik, det har meget af ens tidligere levede liv været fyldt af, på den ene eller anden måde. Ligeledes glædes de fleste også over at være omgivet af blomster, de skal føle at deres hjem også er i dagligstue/spisestue. Vi frivillige cykler ture med beboerne, det er meget populært. Vi hjælper til bankospil, deltager i gymnastik/stoledans, sang og musik og højtlesning. Vi sørger for at skabe hygge ved at passe blomsterne.	nej	15.000 kr.	ja	20.400 kr.
	<b>I alt</b>						<b>2.428.613 kr.</b>

**§ 18-midler til fordeling i alt 1.696.868 kr. (heraf fragår 627.454 kr. til driftsaftale med Varmestuen)**

**Til rest til fordeling 1.069.414 kr.**

**Søgt for i alt 2.428.613 kr.**